CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  757/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que estude a possibilidade de implantação de faixa amarela na

rua Vivaldo Pereira em frente ao posto de saúde no conjunto habitacional, Eiji Matsumura

(bloco B)

JUSTIFICATIVA:

           Com veículos estacionados em ambos lados da rua Em frente ao posto de
Saúde, fica um trecho intransitável com risco de colisão de carros e motos. Risco a
pedestres que utilizam da faixa de pedestre para atravessar a rua, com carros
estacionados, em ambos os lados da rua, cria-se pontos cegos no trecho citado acima. E
com isso os risco de um acidente se torna eminente.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 23 de agosto de 2017.

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

PROTOCOLO N° 1296/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/